
Erikoislääkärikoulutus tapahtuu käytännön työssä oppien ja teoreettisia, 

erikoisalakohtaisia koulutuksia sekä toimipaikkakoulutuksia käyden. 

Monimuotoinen, ajan ja paikan suhteen riippumaton ja joustavasti 

toteutettu johtamisopintokoulutus soveltuu täten erikoistumisen oheen 

hyvin. Pilottihanke kestää kesäkuuhun 2021. Hankkeen tulosten 

perusteella arvioidaan:

❑ antaako valtakunnallinen yhteistyö lisähyötyä erikoistuvien 

vapaaehtoisiin johtamisopintoihin

❑miten viiden yliopiston yhteistyönä toteutettu koulutuskokonaisuus 

kannattaa toteuttaa kustannustehokkaasti ja opiskelijaystävällisesti 

Tulokset

Pilottiin valittiin erikoistuvia yhteensä 11 eri erikoisalalta (Kuva1). Suurista 

erikoisaloista yleislääketiede, työterveyshuolto ja psykiatria saivat mukaan 

enemmän kuin yhden hakijan, muilta aloilta (anestesiologia ja tehohoito, 

geriatria, ihotaudit ja allergologia, kliininen fysiologia, neurokirurgia, 

radiologia, sisätaudit ja terveydenhuolto) valittiin yksi hakija.

Hakuaika pilottiin päättyi 30.6.2019. Valtakunnallisesti pilottiin haki 49 

erikoistuvaa lääkäriä ja hammaslääkäriä. Hakijoista 23 oli Turun 

yliopistosta, 10 Itä-Suomen yliopistosta, 9 Tampereelta, 6 Oulusta  ja 1 

Helsingistä. Koulutukseen valittiin yhteensä 25 erikoistujaa (TY 8, UEF 7, 

TAU 5, OY 5).

Kukin yliopisto sai valita hakijoistaan koulutukseen parhaiten soveltuvat. 

Tavoite oli valita 5 erikoistujaa kustakin yliopistosta. Valituksi tulemisen 

ensimmäinen edellytys oli pakollisten 10 op johtamisopintojen 

suorittaminen ennen hakuajan loppumista. Sen jälkeen etusijalle asetettiin 

motivoituneet, koko koulutuksen suorittamiseen ja palautteen antamiseen 

sitoutuneet hakijat. Lisäksi pyrittiin valitsemaan osallistujia 

mahdollisimman monelta erikoisalalta.

Valintaprosessi

Koulutukseen valitut

Erikoistumiskoulutukseen kuuluu pakollinen 10 opintopisteen (op) 

laajuinen johtamisopintokokonaisuus, jonka sisällön kukin yliopisto voi 

autonomisesti päättää. Tämän lisäksi yliopistot tarjoavat mahdollisuutta 

suorittaa 20 op laajuiset lisäopinnot lähijohtajapätevyyden (30 op 

kokonaisuus) saavuttamiseksi.

Syksyllä 2019 on yliopistojen yhteistyönä on aloitettu pilottikoulutus, 

jossa erikoistuvien on mahdollista suorittaa täydentävät 20 op 

johtamisopinnot verkko-opintoina valtakunnallisena toteutuksena. 

Hankkeessa ovat mukana kaikki viisi lääketieteellistä tiedekuntaa Itä-

Suomen, Tampereen, Turun, Helsingin ja Oulun yliopistoista.

Taustaa

Valtakunnallinen erikoistuvien lääkärien ja erikoistuvien 

hammaslääkärien johtamisopintojen +20 op pilottikoulutus
Marianne Rytkönen1, Heli Parviainen2, Miina Kankaanranta3, Heli Halava3

1Itä-Suomen yliopisto, Lääketieteen laitos, kansanterveystieteen ja kliinisen ravitsemustieteen yksikkö, työterveys
2Tampereen yliopisto, Yhteiskuntatieteiden tiedekunta, terveystieteet

3Turun yliopisto, Lääketieteellinen tiedekunta, kansanterveystiede 

Toteutus

Koulutus toteutetaan Itä-Suomen yliopiston ylläpitämässä Digicampus –

oppimisympäristössä, jonne yliopistot (Turku, Tampere, Oulu) tuottavat 

koulutusta. Valtakunnallisella yhteistyöllä tarjonta on saatu laajemmaksi 

kuin yksittäisen yliopiston tarjoamat kurssit. Kaikkiin opintoihin voi 

osallistua riippumatta siitä, missä yliopistossa on kirjoilla. Opetus on 

osallistujille maksutonta. Koulutukseen sisältyy kokonaan verkko-

opintoina suoritettavia kursseja ja verkko- ja lähikoulutusten yhdistelmiä. 

Lähitapaamisiin voi osallistua paikan päällä koulutuksen 

järjestämispaikkakunnalla, tai etänä videoneuvottelun välityksellä. 

Kuva 1. Pilottikoulutukseen valitut erikoisaloittain. 


